Technisches Datenblatt PVA 350
Selektives Beschichtungs- und Dispenssystem
als Portables Tischgerät
Das System PVA 350 ist ein auf drei oder vier Achsen programmierbarer Roboter, der sich für nahezu jede selektive
Beschichtungs- oder Klebstoffdosierungsapplikation eignet. Das PVA 350 bringt ein robustes, hängendes Portalsystem
zum Einsatz, das über bürstenlose Gleichstrommotoren sowie über eine Präzisions-Kugelumlaufspindel verfügt.
Das Encoder-Feedback an allen Achsen ermöglicht einen geschlossenen Regelkreislauf, der Gleichmäßigkeit und
Zuverlässigkeit garantiert. Das PVA 350 besitzt ein geschlossenes Gehäuse und eignet sich somit besonders für

trollierbare Bewegungsachse mit koordiniertem Verfahren, Beschleunigung bzw.
Abbremsen während der Applikation. Mit ihr lässt sich der Dispenskopf um nahezu
360° drehen. Das Dispens- oder Sprühventil kann um einen vorgegebenen Winkel
geneigt und anschließend rotiert werden. Anders als bei einfach oder doppelt
neigbaren Halterungen kann der Lack hiermit auf allen Seiten oder unterhalb eines
Bauteils appliziert werden.
Artikel Nr. Beschreibung
PVA-4X Optionale vierte Achse
Optionen Materialbehälter
Eine große Auswahl an Materialzuführungen unterstützt den Fertigungsprozess. In die Materialbehälter der Größen 1
und 2 muss das Material direkt umgefüllt werden. In die Gallonen der Größen 2, 5 und 10 mit offener Oberseite kann
ein Materialeimer hineingestellt werden. Die alternativ erhältlichen Plastikeinlagen gewährleisten einen schnellen
Reinigungsprozess für Applikationen mit erforderlicher Materialumfüllung. Die 1l-Behälter nehmen den Inhalt einer
kompletten Flasche auf, was minimalen Reinigungsaufwand bedeutet.
Artikelnummer Beschreibung
PVA-10G 10 Gallon Edelstahltank mit großer Öffnung
PVA-10G-A 10 Gallon Edelstahltank mit großer Öffnung, Rührwerk
und Kunststoffeinsatz
PVA-2G 2 Gallon Edelstahltank mit kleiner Öffnung
PVA-2GL 2 Gallon Edelstahltank mit großer Öffnung und Kunst-
stoffeinsatz

ys
te
m
s
G
m
bH
  0
1/
00
01
.1/
20
07
Artikelnummer Beschreibung
PVA-5-23-PU 23:1 Materialpumpe mit Regulator,
Druckanzeige und Materialschläuchen
PVA-102-120 12 Oz Set Kartusche
PVA-102-060 6 Oz Set Kartusche
PVA-102-025 2.5 Oz Set Kartusche
PVA-110-002 10.3 Oz/310ml Set Kartusche
PVA-1LB-CA Tank für 1 pound/500 g Materialgebinde
PVA-1LT-CA Tank für 1 Liter Materialgebinde
PVA-OP-11 Füllstandsüberwachung mittels Sensor